
Голові НКРЕКП 
  Членам НКРЕКП  

 
Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 

про схвалення проєкту рішення, що має ознаки  регуляторного акта – 
постанови НКРЕКП «Про    затвердження    Змін   до   Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності на ринку природного газу» 
 

З метою приведення ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності на ринку природного газу до положень закону України «Про 
енергетичну ефективність», Управлінням ліцензування розроблено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про    затвердження    Змін   до   Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності на ринку природного газу» (далі – проєкт 
Постанови). 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта  згідно зі статтею                    
15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» він має бути 
оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 
та пропозицій. 
 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на 
Комісію з пропозицією: 

 
1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про    затвердження    Змін   

до   Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку 
природного газу». 

 
2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про    затвердження    Змін   

до   Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку 
природного газу». 

 
 



ПРОЄКТ 
 

     
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про    затвердження    Змін   до   
Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності на ринку 
природного газу 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу» та «Про енергетичну ефективність» Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності на ринку природного газу, затверджених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, що додаються. 
          

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 
оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
  

Голова НКРЕКП                                                                   Валерій ТАРАСЮК



 
 

                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО  
Постанова Національної комісії, 
що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг 
______________ № ____________  

 
Зміни 

 до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку  
природного газу 

 
        1. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 
транспортування природного газу: 
 

1) в абзаці шостому пункту 1.3 глави 1 слова та знаки «Законі України «Про 
ринок природного газу»,» замінити словами та знаками «законах України «Про 
ринок природного газу», «Про енергетичну ефективність»,»; 

 
2)  у пункті 2.3 глави 2:  
в абзаці першому підпункту 2 слова та знаки «його документах, що 

додавалися до заяви про отримання ліцензії» замінити словами та знаками «заяві 
про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви»; 

підпункт 57 після слів «здійснювати оцінку потенціалу» доповнити словом 
«енергоефективності»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 
«62) на підставі оцінки технічної можливості та економічної доцільності 

вживати заходи щодо встановлення інтелектуальних систем обліку, які надають 
точну (достовірну) інформацію про фактичне споживання енергії, у тому числі 
за часовими періодами; 

 
63) забезпечувати проведення енергетичного аудиту у випадках, 

передбачених Законом України «Про енергетичну ефективність».»; 
 
3) у додатку 1 знаки, слова та абревіатуру «, посада, прізвище, ім’я, по 

батькові керівника», «факс _______(за наявності)» та «Банківські реквізити 
________(№ рахунка, найменування банку, МФО)» виключити; 

 
4) у додатках 4 та 5 знаки та слова «, посада, прізвище, ім’я, по батькові 

керівника» виключити. 
 

 
 2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності із 
зберігання (закачування, відбору) природного газу: 
 



 

 
2 

 

1) в абзаці першому підпункту 2 пункту 2.2 глави 2 слова та знаки «його 
документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії» замінити словами 
та знаками «заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до 
заяви»; 
 

2) у додатку 1 знаки, слова та абревіатуру «, посада, прізвище, ім’я, по 
батькові керівника», «факс _______(за наявності)» та «Банківські реквізити 
________(№ рахунка, найменування банку, МФО)» виключити; 

 
3)  у додатках 4 та 5 знаки та слова «, посада, прізвище, ім’я, по батькові 

керівника» виключити. 
 

 
3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу: 
  

1) в абзаці п’ятому пункту 1.3 глави 1 слова та знаки «Законі України 

«Про ринок природного газу»,» замінити словами та знаками «законах України 

«Про ринок природного газу», «Про енергетичну ефективність»,»; 

 
2) у пункті 2.2 глави 2: 
в абзаці першому підпункту 5 слова та знаки «його документах, що 

додавалися до заяви про отримання ліцензії» замінити словами та знаками «заяві 
про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви»; 

в абзаці першому підпункту 7 слова «копії фінансової звітності» замінити 
словами «фінансову звітність»; 

доповнити чотирма новими підпунктами такого змісту: 
«35) не вживати будь-яких заходів, що перешкоджають здійсненню 

енергосервісу та стримують розвиток ринків енергосервісу та інших 
енергоефективних заходів;  

 
36) забезпечувати проведення енергетичного аудиту у випадках, 

передбачених Законом України «Про енергетичну ефективність»; 
 
37) здійснювати оцінку потенціалу енергоефективності газорозподільної 

системи у строки, встановлені Законом України «Про енергетичну 
ефективність», та відповідно до методики, затвердженої центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики 
в електроенергетичному та нафтогазовому комплексах, та протягом десяти днів 
з дня завершення оцінки надсилати результати оцінки потенціалу 
енергоефективності газорозподільної системи до НКРЕКП; 



 

 
3 

 

 
38) на підставі оцінки технічної можливості та економічної доцільності 

вживати заходи щодо встановлення інтелектуальних систем обліку, які надають 
точну (достовірну) інформацію про фактичне споживання енергії, у тому числі 
за часовими періодами.»; 

 
3) у додатку 1 знаки, слова та абревіатуру «, посада, прізвище, ім’я, по 

батькові керівника», «факс _______(за наявності)» та «Банківські реквізити 
________(№ рахунка, найменування банку, МФО)» виключити; 

 
4) у додатках 8 та 9 знаки та слова «, посада, прізвище, ім’я, по батькові 

керівника» виключити. 
 

 
4. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу: 
 

1) в абзаці четвертому пункту 1.3 глави 1 слова та знаки «Законі 

України «Про ринок природного газу»,» замінити словами та знаками «законах 

України «Про ринок природного газу», «Про енергетичну ефективність»,»; 

 
2) у пункті 2.2 глави 2: 
у підпункті 6 слова та знаки «зазначених у документах, що мають 

додаватися до заяви про отримання ліцензії» замінити словами та знаками «які 
були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до 
заяви»; 

у підпункті 19 слова «копії річної фінансової звітності» замінити словами 
«фінансову звітність»; 

доповнити чотирма новими підпунктами такого змісту: 
«27) забезпечувати досягнення цільового показника щорічного скорочення 

споживання енергії відповідно до вимог статті 9 Закону України «Про 
енергетичну ефективність»; 

 
28) виконувати завдання державних цільових програм у сфері забезпечення 

енергетичної ефективності; 
 
29) не вживати будь-яких заходів, що перешкоджають здійсненню 

енергосервісу та стримують розвиток ринків енергосервісу та інших 
енергоефективних заходів; 

 



 

 
4 

 

30) забезпечувати проведення енергетичного аудиту у випадках, 
передбачених Законом України «Про енергетичну ефективність».»; 

 
3) у додатку 1 знаки, слова та абревіатуру «, посада, прізвище, ім’я, по 

батькові керівника», «факс _______(за наявності)» та «Банківські реквізити 
________(№ рахунка, найменування банку, МФО)» виключити; 

 
4) у додатках 6 та 7 знаки та слова «, посада, прізвище, ім’я, по батькові 

керівника» виключити. 
 

 
 
Начальник Управління ліцензування                                           Юрій АНТОНЮК 
 
 


